
けんすい(№６) 
仙台市中学校教育研究会養護教育部会 

研究推進委員会だより 2024/3/4 

文責：研究推進委員長（東華中 青柳） 

令和５年度「研究集録 第 48号」について 

寒気の中にも早春の息吹が感じられる頃となりましたが，いかがお過ごしでしょう

か。 

さて，皆様の御協力をいただき，研究集録第４８号を発行できましたことを心から感

謝申し上げます。 

 研究推進委員一同，研究会の企画運営・研究集録作成に携わり，皆様の日々の実践を

共有させていただきながら，養護教諭としての実践力向上を目指して，努めてまいりま

した。私たち養護教諭の多くは学校に１名配置です。皆様方には研究会での学び合いや

これまでの研究集録，さらには Classroom「Café405」の活用により，横の繋がり

を強めていただければ幸いです。Classroom におきましては，今後も，活用推進の手

立てを講じながら，運用を継続していきたいと存じますので，お気軽にご参加ください

ますよう，お願い申し上げます。 

なお，昨年度より研究集録を電子データ化しております。Google ドライブの「共有

ドライブ」→「養護教育部会」→「研究集録 第 4８号」から閲覧することができます。

養護教諭としての実践力向上に本研究集録が寄与できればと存じますので，忌憚のない

ご意見をお聞かせいただけると幸いです。 

 

 

（研究推進委員）１ブロック   千葉 久美子（大沢中）  

２ブロック   松川 里菜帆（南光台東中） 

３ブロック   加藤 史絵 （愛宕中） 

４ブロック   波田 美穂 （袋原中） 

５ブロック   髙橋 祐佳子（南中山中） 

          研究推進委員長  青柳 優子 （東華中） 

 

 


